
 

Decreto Dirigenziale n. 107 del 26/05/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. N. 152/2006 - ART 208 - DITTA VALLETTI SRL - AUTORIZZAZIONE

ALL'ESERCIZIO PER IMPIANTO DI MESSA IN RISERVA E RECUPERO DI RIFIUTI

TESSILI NON PERICOLOSI, COSTITUITI DA INDUMENTI, ACCESSORI DI

ABBIGLIAMENTO ED ALTRI MANUFATTI TESSILI, UBICATO NEL COMUNE DI

PASTORANO (CE) ALLA VIA TORRE LUPARA, FOGLIO 11 P.LLE 5193 - 5194 ZONA D. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  1 Giugno 2015



 

 

 
 

1

LA DIRIGENTE 
Premesso che  
- l’art. 208 del D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale” disciplina la 

procedura per l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e 
recupero rifiuti; 

 
- la Legge Regionale n. 4 del 28 marzo 2007, modificata dalla L.R. n. 4 del 14 aprile 2008 e dalla L.R. 

n. 5 del 24 gennaio 2014, detta le “Norme in materia di gestione, trasformazione, riutilizzo dei rifiuti e 
bonifica dei siti inquinati”; 

 
- con deliberazione  n.  81 del 9/03/2015, pubblicata sul BURC n. 20 del 23 marzo 2015, che ha 

peraltro abrogato la DGR 1411 del 27/07/2007, pubblicata sul BURC n. 46 del 20 agosto 2007,  la 
Giunta Regionale, in attuazione del D. Lgs. 152/2006, ha dettagliato la procedura di approvazione dei 
progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti da 
rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 e seguenti del D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

 
- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 33 del 03/03/2015 pubblicato sul BURC n. 16 del 09/03/2015, 

rilasciato in favore della ditta VALLETTI SRL,  P.IVA 06293641210, con sede legale in Portici (NA) al 
corso Garibaldi n.40, iscritta alla CCIAA di Napoli al n. 806025 del REA a far data dal 03/03/2009, 
legalmente rappresentata dal sig. Quartucci Giacomo, nato a Cercola (NA) il 16/09/1984 C.F. 
QRTGCM84P16C495F, è stato approvato - ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. n. 152/2006 -  il progetto 
per la realizzazione di un nuovo impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti tessili non pericolosi, 
costituiti da indumenti, accessori di abbigliamento ed altri manufatti tessili, da ubicare nel Comune di 
Pastorano (CE), alla via Torre Lupara, su un’area di ca. mq. 7.377 (di cui mq. 3.356 scoperti e mq. 
4.021 coperti), censita catastalmente al Foglio 11 P.lle 5193 - 5194, Zona D “zona industriale 
esistente e di progetto”; 
 

- l’autorizzazione all’esercizio dell’attività dell’impianto è stata subordinata, nel medesimo  D. D. n. 33 
del 03/03/2015, all’acquisizione dell’apposita perizia giurata di tecnico abilitato, attestante 
l’ultimazione dei lavori e la conformità con il progetto approvato, da trasmettere alla scrivente UOD e 
alla Provincia di Caserta, che espleterà i controlli, di cui all’art. 197 del D. Lgs. 152/06, al fine di 
verificare ed attestare la conformità delle opere eseguite rispetto a quelle approvate dalla Conferenza 
di Servizi e dopo che la ditta avrà depositato la polizza fidejussoria; 

 
- la ditta ha fornito il contratto di locazione, con durata dal 05/06/2011 al 05/06/2017, che si intende 

tacitamente rinnovato alla scadenza, stipulato con la ditta N & C Immobiliare srl, P.IVA 06792081215, 
in persona del sig. Valletti Pio, nato a Torre del Greco (NA) il 02/07/1981, C.F. VLLPIO81L02L259O, 
e debitamente registrato all’Agenzia delle Entrate - Ufficio Territoriale di  Castellammare di Stabia al 
n. 5362 del 28/06/2011. 

 
Rilevato che 
- la ditta con nota, acquisita al prot. regionale n. 0178150 del 16/03/2015, ha depositato la perizia 

giurata di ultimazione dei lavori in conformità al progetto approvato, a firma dell’ing. Giuseppe 
Solimeo, iscritto all’Ordine degli ingegneri della provincia di Napoli al n. 6709 ; 

 
- la ditta con nota, acquisita al prot. regionale n. 0215707 del 30/03/2015, ha depositato l’apposita 

polizza fidejussoria in originale n. 1027401966, stipulata in data 23/03/2015 con la Società HDI 
Assicurazioni spa con sede legale in Roma alla via Abruzzi 10, per un importo garantito di €. 
19.000,00 con validità di 11 anni e scadenza al 20/03/2026, cosi come riportato sul frontespizio della 
polizza fidejussoria, a copertura di eventuali danni all’ambiente che possano determinarsi 
nell’esercizio dell’attività; 

 
- la Provincia di Caserta, con nota prot. n. 0046804 del 22/05/2015, acquisita al protocollo  regionale n. 

0357242 del 22/05/2015, ha trasmesso copia della Relazione di sopralluogo, effettuato in data 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  1 Giugno 2015



 

 

 
 

2

15/05/2015, da cui risulta la sostanziale conformità delle opere eseguite al progetto approvato con D. 
D. n. 33 del 03/03/2015 pubblicato sul BURC n. 16 del 09/03/2015; 

 
- la scrivente UOD con note, prott. n. 0772956 del 12/11/2013 e n 0798182 del 25/11/2014, ai sensi 

dell’art. 91 del D. Lgs. 159/2011, ha richiesto  l’informazione antimafia alla Prefettura di Napoli, a 
tutt’oggi prive di riscontro.  

 
Ritenuto che sussistono le condizioni per poter procedere, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006, al 
rilascio dell’autorizzazione all’esercizio dell’impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti tessili non 
pericolosi, costituiti da indumenti, accessori di abbigliamento ed altri manufatti tessili, confezionati post-
consumo fino al 20/03/2025 (1 anno prima della scadenza della polizza fideiussoria), in favore della ditta 
VALLETTI SRL,  P.IVA 06293641210, con sede legale in Portici (NA) al corso Garibaldi n.40, iscritta alla 
CCIAA di Napoli al n. 806025 del REA a far data dal 03/03/2009, legalmente rappresentata dal sig. 
Quartucci Giacomo, nato a Cercola (NA) il 16/09/1984 C.F. QRTGCM84P16C495F, ubicato nel Comune 
di Pastorano (CE), alla via Torre Lupara, su un’area di ca. mq. 7.377 (di cui mq. 3.356 scoperti e mq. 
4.021 coperti), censita catastalmente al Foglio 11 P.lle 5193 - 5194, Zona D “zona industriale esistente e 
di progetto”. 

 
Dare Atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti 

- il D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.; 
- la DGR n.  81 del 9/03/2015, pubblicata sul BURC n. 20 del 23 marzo 2015; 
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicata sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicata sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012;  

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”, 
pubblicata sul BURC n. 55 del 9 ottobre 2013; 

- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 

- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 
stato conferito l’incarico di dirigente della UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione del   
presente atto e della dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, resa 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 DPR 62/2013 
 

D E C R E T A 
 
1) Ritenere la premessa parte integrante del presente provvedimento.  
 
2) Autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006, fino al 20/03/2025, l’esercizio 

dell’impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti tessili non pericolosi, costituiti da indumenti, 
accessori di abbigliamento ed altri manufatti tessili, in favore della ditta VALLETTI SRL,  P.IVA 
06293641210, con sede legale in Portici (NA) al corso Garibaldi n.40, iscritta alla CCIAA di Napoli al 
n. 806025 del REA a far data dal 03/03/2009, legalmente rappresentata dal sig. Quartucci Giacomo, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  1 Giugno 2015



 

 

 
 

3

nato a Cercola (NA) il 16/09/1984 C.F. QRTGCM84P16C495F, ubicato nel Comune di Pastorano 
(CE), alla via Torre Lupara, su un’area di ca. mq. 7.377 (di cui mq. 3.356 scoperti e mq. 4.021 
coperti), censita catastalmente al Foglio 11 P.lle 5193 - 5194, Zona D “zona industriale esistente e di 
progetto”. 

 
3) Confermare fino al 20/03/2025 l’autorizzazione allo scarico delle acque reflue rilasciata dal Comune 

di Pastorano (CE) prot. n. 5078 del 16/07/2012, senza mutamento degli obblighi e delle prescrizioni 
contenute nella stessa, poste in capo alla responsabilità della ditta, atteso che l’autorizzazione unica, 
ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. n. 152/2006 s.m.i., assorbe - tra l’altro - anche quella allo scarico 
delle acque, fatte salve eventuali e successive modifiche all’impianto, per le quali sia necessario 
ottenere una nuova autorizzazione. 

 
4) Precisare che restano ferme ed invariate le condizioni e le prescrizioni contenute nel D. D. n. 33 del 

03/03/2015 pubblicato sul BURC n. 16 del 09/03/2015, in capo alla responsabilità della ditta. 
 
5) Stabilire che: 

• l’autorizzazione è subordinata all’esito dell’informativa antimafia richiesta alla Prefettura di Napoli, 
il cui eventuale riscontro positivo comporterà la cessazione immediata dell’efficacia dei 
provvedimenti di autorizzazione; 

• l’autorizzazione è soggetta a sospensione e successivamente a revoca nel caso non sia 
tempestivamente comunicato il cambio del Legale Rappresentante, del Direttore Tecnico e 
qualora risultino modifiche all’impianto non autorizzate e nei casi di rilevata pericolosità o 
dannosità dell’attività esercitata, nonché nei casi di ripetute violazioni, fermo restando che la ditta 
è tenuta ad adeguarsi alle disposizioni, anche regionali, più restrittive che dovessero essere 
emanate, come previsto dall’art. 208, comma 13, del D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. 

 
6) Notificare il presente provvedimento alla ditta VALLETTI SRL. 
 
7) Inviare copia del presente provvedimento per quanto di rispettiva competenza a: Sindaco del 

Comune di Pastorano (CE), ASL/CE Ambito 9 Distretto 22 - UOPC di Capua (CE), ATO2 Napoli - 
Volturno, ARPAC Dipartimento Provinciale di Caserta, Provincia di Caserta. 

 
8) Inoltrare, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs. n. 152/2006, copia del presente atto all’Albo nazionale dei 

gestori ambientali - sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio - Corso 
Meridionale n. 58, 80143 - Napoli. 

 
9) Trasmettere copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale 

per l’Ambiente e l’Ecosistema, all’UOD 13 “Autorizzazioni di competenza della Regione “, per 
l’aggiornamento della Banca Dati. 

 
10) Inoltrare copia del presente provvedimento all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 

Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23, comma 1, lettera a), del D. 
Lgs. 33/2013.  

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
 
                                                    dr.ssa Norma Naim 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  1 Giugno 2015


	BURC n. 34 del  1 Giugno 2015

